cÁfrrÂRA

P0ÇÃ0
tur{tcrPAr DE

DE PEDRAS

EsrADo Do MARANnÃo
cÂnnanl MUNICIrAL DE roçÃo DE rEDRAS
Gabinete do Vereador Sônia Maria Silva Carneiro

INDICAÇÃO No 087t2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Poção de Pedras - Maranhão

Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenario que

seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Jhúlio Sousa da

Silva, solicitando aregulanzação do abastecimento de água no Bairro Jerusalém.

JUSTIFICATIVA

Os moradores têm enfrentado diÍiculdades constantes devido à irregularidade no

fomecimento de água, o que compromete atividades essenciais do dia a dia, como higiene,

preparo de alimentos e demais necessidades básicas. Tal situação tem gerado grande

transtorno e solicitado uma solução imediata por parte da comunidade local.

Diante disso, solicita-se que o setor competente realize os levantamentos técnicos

necessarios e adote as medidas cabíveis para garantir a distribuição adequada, contínua e

eficiente de água no referido bairro.

SALA DAS SESSÕES OA CÂUAna MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO

DO MARANHÃO, AOS 14 DIAS DE NOVEMBRO DE2A25.

Maria Silva Carneiro
Vereadora

CâmaruMunicipal de Poção de Pedras/MA, Av Pres. Kennedy, s/n - Centro CEP 65740-000
CNPJ: 00.459. 8 I 6/000 l -8 8, e-mail : camarapp@hotmail.com Rurtl,;lo "'r#soÉ5